
 
 

Vytvořeno  15.3.2016 16:02:20 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.03.2016  
 
Prodej pozemk ů pro vybudování hotelu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace - uvažovaná stavba 
C - sítě 
D - členové komise 
E - záměr (text) 
F - žádost  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

Mgr. Jana Viktorinová - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem pozemků p. č. 2976/11, p. č. 2976/1, p. č. 2976/3, p. č. 2977/1, p. 
č. 2980/1, p. č. 2983/1 vše v k. ú. Kuřim - vizte Příloha A. Jedná se o pozemky situované severně od 
centra města Kuřimi bezprostředně navazující na sportovní areál (fotbalové hřiště) a Wellness Kuřim. 
V souvislosti s celkovou koncepcí rozvoje Sportovního areálu v Kuřimi, jehož součástí je stávající 
Wellness, nová sportovní hala a plánovaná hokejová hala, vyvstala myšlenka na vybudování hotelu, 
který v Kuřimi chybí. Z pohledu nabídky komplexních služeb by stavba hotelu, který by plnil ubytovací 
funkci pro návštěvníky sportovišť, sportovce i turisty byla pro sportovní areál i město Kuřim přínosem. 
 
Stavba hotelu je uvažována na částech pozemků p. č. 2976/11 o vým. 255 m2, p. č. 2976/1 o vým. 
695 m2, p. č. 2976/3 o vým. 22 m2, p. č. 2977/1 o vým. 195 m2, p. č. 2980/1 o vým. 6 m2, p. č. 2983/1 
o vým. 38 m2 vše v k. ú. Kuřim (dále jen „Pozemky“) - vizte Příloha B. Dotčené části parcel tvoří těžiště 
sportovního areálu v souladu s územní studií z února 2014 a stavba hotelu by tak byla v dostupné 
docházkové vzdálenosti všem výše uvedeným objektům. Pozemky, které jsou předmětem 
plánovaného prodeje, jsou platnou územně plánovací dokumentací určeny jako plocha sportovních 
a rekreačních zařízení. 
 
OMP však upozorňuje, že pozemky určené pro plánovanou stavbu hotelu nejsou všechny majetkem 
města Kuřimi. Součástí vybraného místa pro stavbu hotelu je i pozemek p. č. 2977/3 k. ú Kuřim 
o výměře 70 m2 ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s., na kterém je umístěna distribuční trafostanice - 
vizte Příloha A. Tuto trafostanici bude pravděpodobně muset investor přeložit, a to v souladu 



 
 

Vytvořeno  15.3.2016 16:02:20 2

s požadavkem E.ON Distribuce, a.s., nejlépe na zatravněnou plochu za poliklinikou, tj. cca o 40 m. 
K pozemku p. č. 2983/1 k. ú Kuřim se váže zástavní právo ve prospěch Komerční banky, a.s. 
Předmětem prodeje bude část tohoto pozemku o vým. 38 m2 a v okamžiku prodeje bude zástavní 
právo vymazáno. 
 
Pozemky, které jsou předmětem plánovaného prodeje jsou ještě dotčeny vedením VN (vysoké 
napětí), NN (nízké napětí) a VO (veřejné osvětlení) - vizte Příloha C. V rámci přeložky trafostanice 
bude muset být do nové trafostanice přemístěno i podzemní kabelové vedení VN a podzemní 
kabelové vedení NN. Část podzemního kabelového vedení VO hotelu bude muset být rovněž 
přeloženo tak, aby nezasahovalo do hotelu. 
 
Přeložení trafostanice včetně odkoupení dotčeného pozemku p. č. 2977/3 k. ú Kuřim představuje 
investici v rozmezí 2.500.000 - 3.000.000 Kč. Tuto investici ponese investor. 
 
Uvažovaná minimální cena pozemků je vzhledem k výše uvedenému doporučena na částku 
500 Kč/m2. 
 
Celková kupní cena by v případě prodeje 1211 m2 za navrženou minimální cenu činila: 605.500 Kč 
bez DPH (1211 x 500). 
 
Hodnocení podaných nabídek by provedla komise pro posouzení nabídek, jejíž sestava je 
předkládána Zastupitelstvu města Kuřimi ke schválení. Hodnotícím kritériem při výběru nejvhodnějšího 
zájemce by byla nejen cena, ale kvalita předloženého záměru, který hodlá uchazeč zrealizovat. 
 
Návrh členů komise tvoří Přílohu D tohoto materiálu. 
 
S vybraným investorem OMP následně doporučí zastupitelstvu uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní do doby vydání a nabytí právní moci stavebního povolení na projekt totožný se záměrem 
uvedeným ve vítězné nabídce na odkup pozemku. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej částí pozemků p. č. 2976/11 o výměře 255 m2, p. č. 2976/1 
o výměře 695 m2, p. č. 2976/3 o výměře 22 m2, p. č. 2977/1 o výměře 195 m2, p. č. 2980/1 o výměře 6 
m2, p. č. 2983/1 o výměře 38 m2 vše k. ú. Kuřim za minimální cenu ve výši 500 Kč/m2 bez DPH ve 
znění dle přílohy. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2016 (OMP) 
 
  

 
 


















	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	D - členové komise - doc896
	E - záměr (text) - doc897
	F - žádost - doc898

